Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

 INDICAÇÃO Nº 90/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a poda necessária em árvores da Rua monte Líbano, que estão atrapalhando a pratica de caminhadas, no Jardim Flamboyant.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a poda necessária nas árvores que, devido a baixa altura das espécies ali plantadas, atrapalham a prática de caminhadas.

Justificativa:

Munícipes alegam que, cada vez esta mais complicado efetuar caminhadas na Rua Monte Líbano, trecho correspondente ao residencial  (rua de trás do condomínio).

Pessoas de diversos pontos da cidade, costumam caminhar, andar de bicicleta ou com animais de estimação no final da tarde pela referida rua, que, por ser fechada (sem saída), não tem movimento de veículos, mas o fluxo de pessoas é grande no mencionado segmento.

[bookmark: _GoBack]
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg

image10.jpeg